

**HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº : 76/2023**  
**PREGAO PRESENCIAL Nº : 29/2023**

O Sr(a) DIEGO ANTONIO BRAGA FAGUNDES, CPF no 05052706685, nos usos da suas atribuições legais e nos termos da legislação em vigor, resolve HOMOLOGAR o Processo Licitatório nº 76/2023, PREGAO PRESENCIAL nº 29/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL., no valor total de R\$ 2.788.891,50 conforme fornecedor(es), item(ns) e valor(es) relacionado(s):

**CASA DO CONSTRUTOR DE GRAO MOGOL LTDA - 17984051000106**

Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
Item 23 - CAIXA DAGUA PLASTICA 250 LITROS COM TAMPA -			
50	FORTLEV	240,00	R\$ 12.000,00
Item 25 - CAIXA DAGUA 500 LT - -			
100	BAKOF	214,00	R\$ 21.400,00
Item 46 - LONA AMARELA 6MM LARGURA -			
100	LONAX	14,70	R\$ 1.470,00
Item 51 - MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO 06X08CMX3,00MT. -			
1000	ECOLIPTUS	15,69	R\$ 15.690,00
Item 89 - MADEIRA SERRADA RIPAS 04 X 5CM 0 PEROBA - -			
50	ECOLIPTUS	8,50	R\$ 425,00
Item 95 - MASSA ACRILICA 6 kg -			
200	REVMONTES	22,40	R\$ 4.480,00
Item 101 - PIGMENTO EM PO 250GRS P/ PINTURA DE PISOS DE CIMENTO -			
200	XADREZ	8,75	R\$ 1.750,00
Item 132 - RODA PARA CARRINHO DE MAO COMPLETO -			
50	LEVORIM	53,50	R\$ 2.675,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO:			R\$ 59.890,00

**DEP. DE MAT. DE CONST. CS DE TELHAS LTDA - 35933684000169**

Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
Item 5 - ARAME GALVANIZADO N 18 -			
100	MORLAN	17,35	R\$ 1.735,00
Item 9 - ARAME LISO 1000 MTS - -			
60	BOIADEIRO	570,00	R\$ 34.200,00
Item 10 - ARAME RECOZIDO BWG 18 -			
500	COFERPAN	11,75	R\$ 5.875,00
Item 15 - BIODIGESTOR 500L -			
10	FORTELEV	2.400,00	R\$ 24.000,00
Item 16 - BLOCO CONCRETO 0,10 -			
2000	A BLOCO	2,25	R\$ 4.500,00
Item 17 - BLOCO CONCRETO 0,15 -			
2000	A.BLOCO	3,65	R\$ 7.300,00
Item 18 - BLOCO CONCRETO 020 -			
2000	A.BLOCO	4,00	R\$ 8.000,00
Item 19 - CAIBRO 10X04 PEROBA -			
100	CLEZIANO	22,18	R\$ 2.218,00
Item 21 - CAIXA DAGUA 150 LITROS com tampa - -			
50	FORTELEV	224,00	R\$ 11.200,00
Item 22 - CAIXA DAGUA 2000 LITROS COM TAMPA - -			
50	FORTLEV	882,00	R\$ 44.100,00
Item 24 - CAIXA DAGUA 310LT - -			
50	FORTLEVE	174,90	R\$ 8.745,00
Item 27 - CAIXA DAGUA TANQUE POLIETILENO 5000 LITROS COM TAMPA -			
20	FORTLEV	3.061,00	R\$ 61.220,00
Item 28 - CERAMICA PRIMEIRA 45X45 -			
1000	ARTECK	19,75	R\$ 19.750,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL**

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60  
GRAO MOGOL - MG  
38 32381135 - CNPJ : 20.716.627/0001-50

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO  
PREGAO PRESENCIAL : 76/2023  
SEQUENCIAL: 515

www.graomogol.mg.gov.br

Item 29 - ESQUADRIA DE ANGELIM 13CM -				
100	ANGELIN	118,00	R\$	11.800,00
Item 30 - ESQUADRIA DE SUCUPIRA 13MM -				
100	SUCUPIRA	125,00	R\$	12.500,00
Item 31 - ESTRIBOS 4,2MM 7X17 -				
500	GERDAU	0,66	R\$	330,00
Item 32 - ESTRIVOS P/ MADEIRAMENTO 30CM CHAPA -				
500	GERDAU	29,00	R\$	14.500,00
Item 33 - FERRO 10,0MM 3/8 -				
500	GERDAU	40,00	R\$	20.000,00
Item 36 - FERRO 50 8,0MM 5/16 -				
100	GERDAU	29,80	R\$	2.980,00
Item 40 - JANELA METALON 1,20X1,00MT -				
100	GEROTO	310,00	R\$	31.000,00
Item 42 - LIGA 10 SC 17 KG -				
200	LIGA10	10,00	R\$	2.000,00
Item 44 - LIQUIBRILHO 3600 -				
100	IARA	39,00	R\$	3.900,00
Item 50 - MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO 06X08CMX2,20MT -				
1000	TITANIO	7,90	R\$	7.900,00
Item 52 - MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO 06X08CMX4,00MT. -				
1000	TITANIO	23,00	R\$	23.000,00
Item 53 - MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO 06X08CMX5,00MT. -				
100	TITANIO	28,90	R\$	2.890,00
Item 54 - MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO 08X10CMX2,20MT -				
500	TITANIO	12,25	R\$	6.125,00
Item 56 - MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO 08X10CMX4,00MT -				
1000	TITANIO	34,90	R\$	34.900,00
Item 57 - MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO 08X10CMX5,00MT. -				
300	TITANIO	43,30	R\$	12.990,00
Item 58 - MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO 08X10CMX6,00MT. -				
100	TITANIO	52,80	R\$	5.280,00
Item 60 - MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO 10X12CM 8MT. -				
500	TITANIO	93,20	R\$	46.600,00
Item 62 - MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO 10X12CMX5,00MT. -				
500	TITANIO	54,00	R\$	27.000,00
Item 63 - MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO 10X12CMX6,00MT. -				
500	TITANIO	66,00	R\$	33.000,00
Item 64 - MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO 10X12CMX7,00MT -				
100	TITANIO	77,00	R\$	7.700,00
Item 67 - MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO 12X14CMX4,00MT -				
500	TITANIO	56,00	R\$	28.000,00
Item 69 - MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO 12X14CMX6,00MT. -				
500	TITANIO	89,80	R\$	44.900,00
Item 70 - MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO 12X14CMX7,00MT --				
100	TITANIO	106,40	R\$	10.640,00
Item 71 - MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO 14X16CMX2,50MT. . -				
100	TITANIO	37,00	R\$	3.700,00
Item 72 - MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO 14X16CMX3,00MT. -				
500	TITANIO	45,00	R\$	22.500,00
Item 73 - MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO 14X16CMX4,00MT -				
400	TITANIO	83,00	R\$	33.200,00
Item 76 - MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO 16X18X5,00 MT --				
300	TITANIO	154,00	R\$	46.200,00
Item 77 - MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO 20X18CM 4,00MT -				
280	TITANIO	180,00	R\$	50.400,00
Item 79 - MADEIRA SERRADA GUAJARA BOLACHA -				
10	CLEZIANO	5.229,00	R\$	52.290,00
Item 83 - MADEIRA SERRADA PECA 15X06 -				
50	CLEZIANO	52,00	R\$	2.600,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL**

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60  
GRAO MOGOL - MG  
38 32381135 - CNPJ : 20.716.627/0001-50

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO  
PREGAO PRESENCIAL : 76/2023  
SEQUENCIAL: 515

www.graomogol.mg.gov.br

Item 84 - MADEIRA SERRADA PECA 17X06 -			
50	VERMELHO E	60,00	R\$ 3.000,00
Item 88 - MADEIRA SERRADA RIPA 04 X 2CM 0 PEROBA -			
50	CLEZIANO	1,85	R\$ 92,50
Item 91 - MADEIRITE 09MM 2,20 X 1,10 -			
200	JHF	84,00	R\$ 16.800,00
Item 92 - MADEIRITE 13MM 2,20 X 1,10 PRETA -			
200	JHF	134,00	R\$ 26.800,00
Item 96 - MASSA CORRIDA 25 kg -			
200	BEMA	51,00	R\$ 10.200,00
Item 97 - MASSA CORRIDA 6 KG -			
200	BEMA	21,40	R\$ 4.280,00
Item 99 - METALON 30X50 CHAPA 14 -			
100	GERDAU	122,00	R\$ 12.200,00
Item 100 - METALON 30X50 CHAPA 18 -			
100	ACELO	80,00	R\$ 8.000,00
Item 105 - PORTA ALMOFADA 2,10x0,80 -			
50	EUCALIPTO	205,00	R\$ 10.250,00
Item 106 - PORTA DE METALON 2,15 X 0,70 -			
100	GEROTO	364,00	R\$ 36.400,00
Item 107 - PORTA DE METALON 2,15 X 0,80 -			
100	GEROTO	364,00	R\$ 36.400,00
Item 108 - PORTA DE METALON 2,15 X 0,85 - -			
100	GEROTO	364,00	R\$ 36.400,00
Item 109 - PORTA PRANCHA DE SUCUPIRA 70 PRIMEIRA LINHA -			
50	SUCUPIRA	144,00	R\$ 7.200,00
Item 112 - PORTAO METALON 0,60X2,10 CHAPA 20 -			
50	GEROTO	362,00	R\$ 18.100,00
Item 113 - PORTAO METALON 0,70X2,10 CHAPA 20 -			
50	GEROTO	364,00	R\$ 18.200,00
Item 114 - PORTAO METALON 0,80X 2,10 CHAPA 20 -			
50	GEROTO	360,00	R\$ 18.000,00
Item 122 - PREGO BITOLA 18X30 COM CABEÇA -			
100	GERDAU	11,25	R\$ 1.125,00
Item 125 - PREGO BITOLA 19X36 COM CABEÇA - -			
300	GERDAU	10,85	R\$ 3.255,00
Item 129 - PREGO MIGUELÃO -			
200	PRECON	5,05	R\$ 1.010,00
Item 137 - TANQUE FIBRA SINT DUPLO -			
100	SINTEX	148,50	R\$ 14.850,00
Item 139 - TELA GALINHEIRO 1,50X 0,50MTS F 22 - -			
100	OPER	229,50	R\$ 22.950,00
Item 146 - THINNER LATA 900ML -			
200	EUCATEX	12,00	R\$ 2.400,00
Item 147 - TIJOLO FURADO 20X20 - -			
10000	CRISTALIA	0,48	R\$ 4.800,00
Item 148 - TIJOLO FURADO 20X25 - -			
10000	CRISTALIA	0,66	R\$ 6.600,00
Item 157 - TRELIÇA 12MTS - -			
300	GERDAU	70,00	R\$ 21.000,00
Item 158 - TRELIÇA 6 MTS -			
600	GERDAU	35,20	R\$ 21.120,00
Item 159 - TRELIÇA 8MTS 8mm -			
300	GERDAU	47,00	R\$ 14.100,00
Item 169 - TUBO AGROPECUARIO 20MM AZUL PN60 - -			
500	PLASTILIT	9,30	R\$ 4.650,00
Item 173 - TUBO AGROPECUARIO 50MM AZUL PN80 - -			
300	PLASTILIT	30,00	R\$ 9.000,00
Item 179 - TUBO PVC ESGOTO 50 MM - -			
300	FORTLEV	35,10	R\$ 10.530,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL**

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60  
GRAO MOGOL - MG  
38 32381135 - CNPJ : 20.716.627/0001-50

www.graomogol.mg.gov.br

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO  
PREGAO PRESENCIAL : 76/2023  
SEQUENCIAL: 515

Item 188 - VERNIZ MARÍTIMO 3600 INCOLOR -			
200	EUCATEX	85,00	R\$ 17.000,00
Item 189 - VERNIZ MARTIMO 900 INCOLOR -			
200	EUCATEX	26,00	R\$ 5.200,00
Item 191 - VITRO ALUMINIO 40X50 -			
200	ESQUADROMIL	60,00	R\$ 12.000,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO:			R\$ 1.267.580,50

**GEGRATHA MAT. DE CONSTR. E SERVIÇOS LTDA - 45705990000100**

Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
Item 12 - ARGAMASSA AC1 pct 20kg -			
200	ALPHAVILLE	11,50	R\$ 2.300,00
Item 13 - ARGAMASSA AC2 -			
200	ALPHAVILLE	17,35	R\$ 3.470,00
Item 14 - ARGAMASSA AC3 20KG -			
300	ALPHAVILLE	23,00	R\$ 6.900,00
Item 20 - CAIXA D AGUA 1000 LITROS COM TAMPA -			
50	FORTLEV	363,00	R\$ 18.150,00
Item 41 - JANELA VEM PRAT 100X100 S/ GRADE -			
100	GEROTTO	304,00	R\$ 30.400,00
Item 43 - LIQUIBRILHO BALDE 18 LTS -			
100	IRAJA	145,00	R\$ 14.500,00
Item 59 - MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO 08X10CMX7,00MT. -			
100	EUCALIPTUS	60,00	R\$ 6.000,00
Item 61 - MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO 10X12CMX4,00MT. -			
500	EUCALIPTUS	39,90	R\$ 19.950,00
Item 65 - MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO 12X14CMX2,50MT. -			
100	EUCALIPTUS	26,00	R\$ 2.600,00
Item 68 - MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO 12X14CMX5,00MT. -			
500	EUCALIPTUS	68,00	R\$ 34.000,00
Item 74 - MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO 16X18X3,00 MT. -			
200	EUCALIPTUS	85,00	R\$ 17.000,00
Item 80 - MADEIRA SERRADA JATOBA -			
10	JATOBA	6.625,00	R\$ 66.250,00
Item 85 - MADEIRA SERRADA PEQUI -			
10	PEQUI	7.925,00	R\$ 79.250,00
Item 90 - MADEIRA SERRADA SUCUPIRA -			
10	SUCUPIRA	6.314,00	R\$ 63.140,00
Item 93 - MASSA ACRILICA 1,5 kg -			
200	TONZ	12,50	R\$ 2.500,00
Item 94 - MASSA ACRILICA 25 kg -			
200	TONZ	100,00	R\$ 20.000,00
Item 117 - PREGO BITOLA 13X18 COM CABEÇA -			
100	GERDAU	14,00	R\$ 1.400,00
Item 123 - PREGO BITOLA 18X36 TELHEIRO -			
200	GERDAU	20,00	R\$ 4.000,00
Item 130 - REJUNTE 1KG -			
200	ALPHAVILLE	4,80	R\$ 960,00
Item 135 - SELADOR ACRILICO 3600 L -			
200	SELATONZ	23,30	R\$ 4.660,00
Item 138 - TANQUE FIBRA SINT 155X055 TRIPLA -			
100	DECAFORT	244,00	R\$ 24.400,00
Item 152 - TINTA ESMALTE SINTetico GALÃO 900ML -			
200	EUCALAR	21,30	R\$ 4.260,00
Item 175 - TUBO ESGOTO 100MM - -			
300	KRONA	50,00	R\$ 15.000,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO:			R\$ 441.090,00

**PAULO PERES TRANSPORTE E ENPREENDIME LTDA - 31112586000100**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL**

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60  
GRAO MOGOL - MG  
38 32381135 - CNPJ : 20.716.627/0001-50

www.graomogol.mg.gov.br

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO  
PREGAO PRESENCIAL : 76/2023  
SEQUENCIAL: 515

Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
Item 2 - ARAME GALVANIZADO N12 - 200	GERDAU	14,30	R\$ 2.860,00
Item 6 - ARAME GALVANIZADO N 20: - 100	MILA	18,85	R\$ 1.885,00
Item 11 - ARAME RECOZIDO TRANCADO - 100	MILA	12,70	R\$ 1.270,00
Item 38 - FERRO 60 5,0MM - 300	GERDAU	14,37	R\$ 4.311,00
Item 47 - LONA PRETA 4 MTS LARGURA - 100	LONAX	1,90	R\$ 190,00
Item 48 - LONA PRETA 6 METROS LARGURA - 500	LONAX	4,19	R\$ 2.095,00
Item 49 - LONA PRETA 8 MTS LARGURA - 500	LONAX	5,59	R\$ 2.795,00
Item 55 - MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO 08X10CMX3,00MT. - 100	CLOEZIANO	20,99	R\$ 2.099,00
Item 66 - MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO 12X14CMX3,50MT. - 200	CLOEZIANO	49,90	R\$ 9.980,00
Item 78 - MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO 20X18CM 8,00MT. - - 100	CLOEZIANO	404,00	R\$ 40.400,00
Item 81 - MADEIRA SERRADA PECA 10X06 - 50	EUCALIPTO COMUM	13,26	R\$ 663,00
Item 82 - MADEIRA SERRADA PECA 12X06 - 50	EUCALIPTO COMUM	16,90	R\$ 845,00
Item 86 - MADEIRA SERRADA PINUS - 30	PINUS	1.599,00	R\$ 47.970,00
Item 87 - MADEIRA SERRADA RIPA 04 X 1,5CM PEROBA - 50	EUCALIPTO COMUM	1,50	R\$ 75,00
Item 98 - MASSA PLASTICO 400 G - 200	CARPLAST	10,94	R\$ 2.188,00
Item 102 - PNEU PARA CARRINHO DE MAO - 100	URIAH	22,00	R\$ 2.200,00
Item 104 - PORTA ALMOFADA 2,10x0,60 - 50	CARVALHO ALPHA	170,50	R\$ 8.525,00
Item 115 - PREGO BITOLA 12X12 COM CABECA - 100	ARCELOMITTAL	17,40	R\$ 1.740,00
Item 116 - PREGO BITOLA 10X10 COM CABEÇA - - 100	ARCELOMITTAL	21,49	R\$ 2.149,00
Item 118 - PREGO BITOLA 15X15 COM CABEÇA - - 300	GERDAU	15,50	R\$ 4.650,00
Item 119 - PREGO BITOLA 15X18 COM CABEÇA. - 200	GERDAU	12,49	R\$ 2.498,00
Item 120 - PREGO BITOLA 17X21 COM CABEÇA - 100	GERDAU	10,99	R\$ 1.099,00
Item 121 - PREGO BITOLA 18X24 COM CABEÇA - 300	GERDAU	10,87	R\$ 3.261,00
Item 124 - PREGO BITOLA 19X30 COM CABEÇA - 200	GERDAU	13,10	R\$ 2.620,00
Item 126 - PREGO BITOLA 19X42 COM CABEÇA- - 100	GERDAU	13,00	R\$ 1.300,00
Item 127 - PREGO BITOLA 22X42 COM CABEÇA - - 200	GERDAU	12,89	R\$ 2.578,00
Item 128 - PREGO BITOLA 25X72 COM CABEÇA - 100	GERDAU	14,99	R\$ 1.499,00
Item 131 - RESINA 18 LTS - 100	CIACOLOR	323,50	R\$ 32.350,00
Item 134 - SELADOR ACRILICO 18 LT - 200	CIACOLOR	69,90	R\$ 13.980,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL**

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60  
GRAO MOGOL - MG  
38 32381135 - CNPJ : 20.716.627/0001-50

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO  
PREGAO PRESENCIAL : 76/2023  
SEQUENCIAL: 515

www.graomogol.mg.gov.br

Item 136 - SELADOR PARA MADEIRA SEMI BRILHO INTERIOR LATA 3600ML -				
100	EUCATEX	90,00	R\$	9.000,00
Item 141 - TELA MF113 0,975M X 120,00MTS -				
20	ARCELOMITTAL	1.559,00	R\$	31.180,00
Item 143 - TELA Q 92 MALHA 15X15 - -				
100	GERDAU	220,00	R\$	22.000,00
Item 144 - TELA SOLDADA MALHA 5X10CM FIO 1,90MM ROLO 25MTS - -				
50	COMEP	561,00	R\$	28.050,00
Item 145 - TELA VIVEIRO 0,6X50M -				
100	MORLAN	311,00	R\$	31.100,00
Item 150 - TINTA 18 LTS cores diversas -				
200	CIACOLOR	135,00	R\$	27.000,00
Item 153 - TINTA PARA PISO 18 LTS CORES DIVERSAS -				
180	EUCATEX	93,60	R\$	16.848,00
Item 155 - TINTA PARA PAREDE EXTERIOR BALDE 3600 ML -				
200	EUCATEX	68,00	R\$	13.600,00
Item 156 - TINTA SPRAY PRETO FOSCO 350 ML -				
200	MUNDIAL PRIME	13,40	R\$	2.680,00
Item 160 - TRENA 3 METROS -				
100	SPARTA	7,00	R\$	700,00
Item 161 - TRENA 5 METROS -				
100	THOMPSON	9,70	R\$	970,00
Item 162 - TRENA FIBRA 20METROS -				
100	THOMPSON	24,70	R\$	2.470,00
Item 164 - TUBO AGROPECUARIO 100MM AZUL PN80 - -				
300	UNOCANN	131,00	R\$	39.300,00
Item 165 - TUBO AGROPECUARIO 40MM AZUL PN60 - -				
300	UNOCANN	23,45	R\$	7.035,00
Item 166 - TUBO AGROPECUARIO 50MM AZUL PN60 - -				
300	UNOCANN	24,40	R\$	7.320,00
Item 167 - TUBO AGROPECUARIO 75MM AZUL PN60 - -				
300	UNOCANN	47,70	R\$	14.310,00
Item 172 - TUBO AGROPECUARIO 40MM AZUL PN80 - -				
300	UNOCANN	31,00	R\$	9.300,00
Item 174 - TUBO DESCARGA EXTERNO PARA CAIXA - -				
300	KRONA	11,70	R\$	3.510,00
Item 176 - TUBO ESGOTO 150MM - -				
250	UNOCANN	167,00	R\$	41.750,00
Item 177 - TUBO DE ESGOTO 200MM -				
100	UNOCANN	261,50	R\$	26.150,00
Item 178 - TUBO ESGOTO 40MM - -				
300	UNOCANN	20,00	R\$	6.000,00
Item 180 - TUBO ESGOTO 75MM - -				
300	UNOCANN	55,50	R\$	16.650,00
Item 181 - TUBO PREDIAL MARRON 100MM - -				
170	UNOCANN	311,00	R\$	52.870,00
Item 182 - TUBO PREDIAL MARRON 20MM -				
200	UNOCANN	11,00	R\$	2.200,00
Item 183 - TUBO PREDIAL MARRON 25MM -				
200	UNOCANN	13,99	R\$	2.798,00
Item 184 - TUBO PREDIAL MARRON 32MM -				
200	UNOCANN	32,00	R\$	6.400,00
Item 185 - TUBO PREDIAL MARRON 40MM - -				
200	UNOCANN	45,00	R\$	9.000,00
Item 186 - TUBO PREDIAL MARRON 50MM - -				
200	UNOCANN	65,00	R\$	13.000,00
Item 187 - TUBO PREDIAL MARRON 75MM - cota para ampla concorrência -				
200	UNOCANN	146,50	R\$	29.300,00
Item 190 - VITRO ALUMINIO 40X40 -				
200	QUALITY	48,50	R\$	9.700,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL**

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60  
 GRAO MOGOL - MG  
 38 32381135 - CNPJ : 20.716.627/0001-50

www.graomogol.mg.gov.br

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO  
 PREGAO PRESENCIAL : 76/2023  
 SEQUENCIAL: 515

Item 192 - VITRO ALUMINIO 40X60 - 200	QUALITY	68,50	R\$	13.700,00
Item 193 - ZINCO GALVANIZADO 50CM - 300	ACOMIG	13,50	R\$	4.050,00
Item 194 - ZINCO GALVANIZADO 60CM - 300	ACOMIG	13,50	R\$	4.050,00
Item 195 - ZINCO GALVANIZADO 80CM - 300	ACOMIG	13,50	R\$	4.050,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO:			R\$	708.116,00

**OURO BRANCO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - 49741736000100**

Quantidade	Marca	Valor Unitário		Valor Total
Item 1 - ARAME FARPADO 500 MTS - 100	FORT	340,00	R\$	34.000,00
Item 3 - ARAME GALVANIZADO N 14 - 100	GERDAU	14,49	R\$	1.449,00
Item 4 - ARAME GALVANIZADO N 16 - 100	GERDAU	15,79	R\$	1.579,00
Item 7 - ARAME GALVANIZADO N 22 - 100	GERDAU	18,54	R\$	1.854,00
Item 26 - CAIXA DAGUA TANQUE POLIETILENO 2500 LITROS COM Tampa -- 40	FORTLEV	1.717,00	R\$	68.680,00
Item 34 - FERRO 50 12,5 MM - 200	GERDAU	74,00	R\$	14.800,00
Item 35 - FERRO 50 63MM - 100	GERDAU	20,49	R\$	2.049,00
Item 37 - FERRO 60 4,2MM - 100	GERDAU	10,29	R\$	1.029,00
Item 39 - FERRO DE SOLDA 70 WATTS - 50	BRASFORT	49,50	R\$	2.475,00
Item 45 - LONA AMARELA 4 METROS LARGURA - 100	MAXLONA	5,80	R\$	580,00
Item 75 - MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO 16X18X4,00 MT. -- 400	ECOLIPTOS	70,00	R\$	28.000,00
Item 103 - PORTA ALMOFADA 0,70x2,20 - 50	REZENDE	177,00	R\$	8.850,00
Item 110 - PORTA PRANCHA SUCUPIRA 60c1° LINHA - 50	SUCUPIRA	140,00	R\$	7.000,00
Item 111 - PORTA PRANCHA SUCUPIRA 80 PRIMEIRA LINHA - 50	SUCUPIRA	138,00	R\$	6.900,00
Item 133 - RODA PARA CARRINHO DE MAO MAÇIÇA - 50	LEVFORSE	50,00	R\$	2.500,00
Item 140 - TELA GALINHEIRO 1,80 X 50 MTS F22 -- 100	NORLAN	250,00	R\$	25.000,00
Item 142 - TELA PINTEIRO 1,50X0,50M F22 -- 20	GERDAU	350,00	R\$	7.000,00
Item 149 - TIJOLO FURADO 20X29 -- 10000	SOUZA SOARES	1,00	R\$	10.000,00
Item 151 - TINTA ESMALTE SINT GALÃO 3600ML - 200	GLASU	77,00	R\$	15.400,00
Item 154 - TINTA P PISO 3600ML - 200	QUALITEX	47,00	R\$	9.400,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO:			R\$	248.545,00

**AGUATECNICA SISTEM DE IRRIG E SERV LTDA - 05150060000104**

Quantidade	Marca	Valor Unitário		Valor Total
Item 163 - TUBO AGROPECUARIO 100MM AZUL PN60 -- 300	LUPERPLAS	112,00	R\$	33.600,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL**

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60  
GRAO MOGOL - MG  
38 32381135 - CNPJ : 20.716.627/0001-50

www.graomogol.mg.gov.br

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO  
PREGAO PRESENCIAL : 76/2023  
SEQUENCIAL: 515

Item 168 - TUBO AGROPECUARIO 75MM AZUL PN80 --				
300	LUPERPLAS	63,90	R\$	19.170,00
Item 170 - TUBO AGROPECUARIO 25MM AZUL PN60 --				
500	LUPERPLAS	11,00	R\$	5.500,00
Item 171 - TUBO AGROPECUARIO 32MM AZUL PN60 --				
300	LUPERPLAS	18,00	R\$	5.400,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO:			R\$	63.670,00

TOTAL: R\$ 2.788.891,50

GRAO MOGOL, 29 de agosto de 2023.

ASSINATURA